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Vedrørende skicenter Amager Bakke 

 

Dette notat udtrykker Wonderful Copenhagens opbakning til anlægget af 
skicenter Amager Bakke – Københavns nye skibakke anlagt på taget af 
Amagerforbrændings nye affaldsbehandlingsanlæg.   
 
En god ide! 

Wonderful Copenhagen bakker op om projektet og mener at et skicenter 
centralt placeret i København grundlæggende er en god idé og vil 
udgøre et stort aktiv for byen – både for Københavns lokale skiudøvere, 
tilrejsende gæster og borgere, der normalt ikke har et aktivt friluftsliv. 
Med skicentret vil København kunne tilbyde et nyt spændende 
oplevelsesprodukt, og med de senere års stigende interesse for outdoor 
aktiviteter vil anlægget efter alt at dømme tiltrække både lokale såvel 
som ikke lokale besøgende. 
 
Skicenter Amager Bakke vil i Wonderful Copenhagens øjne umiddelbart 
bidrage til en øget turismeomsætning i form at et øget antal ikkelokale 
danske og udenlandske besøgende, ligesom skicentret vil skabe 
opmærksomhed om København som en attraktiv storby og dermed 
tiltrække endnu flere besøgende. Det er dog meget svært at bedømme 
værdien i kroner og øre af både den umiddelbare og den langsigtede 
effekt. Men der er ingen tvivl, om at Amager Bakke også vil kunne 
tiltrække ikke lokale danske turister samt et mindre antal udenlandske 
skiturister, som vil være med til at øge turismeomsætningen i regionen. 
Herudover vil man kunne forestille sig, at anlægget ville kunne bruges 
som træningsanlæg for norske og svenske alpinhold i sommerperioden.  
 
Ud fra ovenstående vurderer Wonderful Copenhagen, at skicenter 
Amager Bakke kan tiltrække omkring 3.000 ikke lokale danskere og ca. 
1.000 udenlandske gæster, hvilket vil give en samlet øget 
turismeomsætning på op til 5 mio. kr. årligt. 
 
Baggrund for skøn  

Wonderful Copenhagen har omfattende erfaringer med både prognoser 
og evalueringer af events og investeringer i oplevelsesøkonomien. 
Således er estimatet baseret på tidligere gennemførte analyser samt 
mere eller mindre sammenlignelige events. Estimatet er baseret på et 
døgnforbrug pr. person på 1.000 kroner for ikke lokale gæster og 1.500 
kroner ved internationale gæster.  
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Det skal bemærkes, at det kun er udefrakommende gæster, der regnes 
med. Effekten af lokale gæster til anlægget er ikke medregnet, fordi 
besøgene formentligt vil ske i stedet for andre oplevelser og altså ikke i 
sig selv vil bidrage til meromsætning for Region Hovedstaden. 
 
Spørgsmål til ovenstående beregninger kan rettes til nedenstående 
kontaktpersoner i Wonderful Copenhagen.  
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